

Alojas *Auseklītis* atzīmē 45. jubilejas gadu



Esošie un bijušie iestādes darbinieki kopā ar domes pārstāvjiem

21. oktobrī Alojas pirmsskolas izglītības iestāde *Auseklītis* atzīmēja 45. gadskārtu. Darbību Parka ielā *Auseklītis* sāka 1966. gadā kādreizējā draudzes skolas un vēlāk arī internāta ēkā. Tolaik mājai uzbūvēja 2. stāvu, un tā kļuva par padomju saimniecības bērnudārzu. Tāpat kā senāk, arī tagad šeit darbojas 3 grupas, kurās pirmsskolas izglītību apgūst 66 audzēkņi. No 2004. gada iestādi vada Maija Šembele, kurai rit jau 40. darba gads pedagogijā. Svētku reizē klāt bija arī kādreizējā bērnudārza vadītāja Baiba Tomšone, kura iestādi vadīja no tās dibināšanas dienām.

Jubilejas sarīkojumā piedalījās gan iestādes audzēkņi, gan bijušie un esošie darbinieki. Koncerta ieskaņā skolotājas Inguna Krūmiņa un Ineta Rudzinska lielajā svečturī iedzieda 3 liesmiņas - par saulaino dārziņu ēku un darbiniekiem, par bērniem, arī par aizsaulē aizgājušajiem kolēģiem. Lielisku un skanīgu koncertu sniedza *Auseklīša* audzēkņi, kurus sagatavoja mūzikas skolotāja Daina Mūrniece. Noslēgumā PII *Auseklītis* vadītāja M. Šembele uzrunāja klātesošos: - Šodien ir

īpaši liels prieks satikties ar bijušajiem darbiniekiem. Šajā reizē varam atskatīties uz paveikto un vērst skatu nākotnē. Jāteic, ka mūsu lielais sapnis par piebūvi vēl nav īstenojies, bet, ja par to nedomāsim, tas arī nepiepildīsies. Arī turpmāk štrādāsim pie tā, lai šo iecerī īstenotu. M. Šembele sacīja paldies personālam, īpaši darbiniekiem, kuri ar zināšanām palīdz bērniem uzsākt lielo dzīves pārvērtību procesu. Pateicības rakstu saņēma Anita Savicka, Ineta Rudzinska, Daina Mūrniece, Daiga Maksima, Skaidrīte Maksima, Nadežda Bojāre, Edīte Melbārde, Inita Luste-Eglīte, Elmārs Lankuts, Sanda Bērziņa, Anita Krūmiņa un Malda Cīrūle. Ar aplausiem tika pieminēti ilggadējā bērnudārza auklīte, 90 gadīgā Emma Korotkiha, kura svētkos nebija, bet bija ieradusies pie kolēģiem dažas dienas pirms jubilejas. Tāpat apaļajā jubilejā sveica bijušo kolēģi, iestādes medmāsu Annu Leinasari, kura aktīvās darba gaitas beidza pirms 2 gadiem, nosvinot 50. darba jubileju. Vēlāk sarunā vadītāja pieminēja skolotāju Zandu Bīviņu, kuru uzteica par liel-

ko sadarbību un kontaktu veidošanu ar vecākiem. Ar viņas un vecāku gādību bērni tikuši pie atrakcijām spēļu laukumā.

Svinīgajā brīdī klāt bija novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne un izpilddirektors Gundars Karlsons, kuri iestādei dāvināja 100 latu dāvanu karti. Priekšsēdētāja, uzrunājot kolektīvu, audzēkņus salīdzināja ar ziediem: - Jūs bērniņus saņemat kā ziedus. Dažs varbūt ir nezālēs izeaudzis, cits kopts un lolots. Jūsu pienākums ir viņus mīlēt un pieņemt tāds, kādi tie ir. Jūs varat tos mācīt un audzināt, jūsu pienākums ir viņus sagatavot skolas gaitām. Lai izdodas! Novada izglītības speciāliste Ilze Kapmale *Auseklīša* kolektīvam dāvāja grozu ar dažādiem našķiem, lai nepietrūkst vitamīnu un enerģijas. - Neatkarīgi no tā, cik «*Auseklītīm*» gadu, visiem, kuri šeit strādā vienmēr jābūt jauniem un enerģijas pilniem, - norādīja I. Kapmale. Noslēgumā tapa darbinieku un novada vadības kopbilde, bet vakarā pie svētku galda tika ritināti gadiem atmiņu kamoliņi.

Liānas Lilēnblates-Sipko teksts un foto

Sūtām laba vēlējumus oktobra jubilāriem!

... un vienalga es ziedēšu -
rudens puķes tik skaistas:
zina, ko nozīmē salna
un kurp gājputni laižas...

(M. Laukmane)

Meža atmiņu svētki Braslavā

Braslavas pagastā pie *Kalniņu* mājām 15. oktobrī notika Meža atmiņu svētki. Ar piemiņas gājieni nocirstajai ābelītei sākās pasākums *Koki modina cilvēkus*. Idejas autors Antons Benjamiņš uzrunā klātesošajiem vēstīja par vēli kokus cirst saprātīgi, neatstājot aiz sevis neatjaunotus izcirtumus. Lai pievērstu cilvēku uzmanību Latvijas mežu nākotnei un meža nozīmei mūsu dzīvē, A. Benjamiņš izveidoja piemiņas vietu - templi *Melnays Jānis*.

Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģiona administrācijas pārstāvis Aldis Liepiņš savā uzrunā atgādināja Latvijas mežu veidošanas vēsturi, aicinot pievērsties to ilgtspējīgai apsaimniekošanai un neveidot kailcirtes. Viņš ieteica veikt mežu izstrādi atlasēs veidā.

Kādreizējais tautfrontietis Dainis Īvāns dalījās pārdomās par mežu izsaimniekošanu. Viņš vēlēja, lai Latvijā būtu pēc iespējas vairāk *mulķu salu*, ar to domājot vairāk neizcirstu mežu. D. Īvāns uzteica ļaudis, kuri mūsdienā tapa darbinieku un novada vadības kopbilde, tomēr savu mežu pasargā no izcirstāšanas.

Pavēsajā rudens dienā kopā sanākušos ar priekšnesumiem sildīja Vilzēnu tautas nama deju kopa *Liepas*, Matīšu jauniešu deju grupa *Nezāles*, bet uz kopā dziedāšanu aicināja akordeonists un komponists J. Timmermanis.

Dace Šķepaste,

Vilzēnu tautas nama vadītāja



Alojas novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne un izpilddirektors Gundars Karlsons ar 100 latu dāvanu karti sveic *Auseklīša* kolektīvu

Ar skanīgām dziesmām priecēja bērnudārza audzēkņi

Svinīgs sarīkojums Zelta kāzu jubilāriem

Alojas novada iedzīvotāji - 2011. gada Zelta kāzu jubilāri!

Alojas novada dome 26. novembrī rīko svinīgu sarīkojumu ģimenēm, kuras laulībā nodzīvojušas 50 gadu.

Dalību sarīkojumā pieņemt līdz 11. novembrim Alojas novada dzimtsarakstu nodaļā Alojā, Jūras ielā 13 vai Staiceļē, Lielā ielā 7.

Telefons informācijai 64023925, 64023030.

Rudenīgās aktivitātes Puikules pamatskolā

Kā jau katru gadu, arī šoruden skolā bija ražas svētki *Rudeniņš bagāts vīrs*. Katrs bērns kopā ar ģimeni gatavoja interesantu dārzena miķelīti. Šo izstādi papildināja rudens ziedu kompozīcijas. Mācību stundās tika cildināti dārzeni, skaitītas un iestudētas tautasdziesmas, sacerētas pasakas, dziedātas un spēlētas tautasdziesmas un rotaļas par dārzeniem. Pasākumā piedalījās visi skolas bērni un pirmsskolas grupiņa *Rūķītis*. Audzinātājas Kitija un

Sarmīte kopā ar bērniem ietērpa telpas rudeniņās nokrāsās, no aitu vilniņas gatavoja un dekorēja savu rudens koku. Atņestos dārzenus mazie svēra, mērīja un degustēja. Cildinātas tika arī citas meža veltes - sēnes. Svētkus kuplināja skolas ansambļis un tautas deju kolektīvs.

20. septembrī skolas jaunākie futbolisti piedalījās Latvijas skolu futbola sacensībās *Prezidenta kauss 2011* Staicele. Vēlos pateikt lielu paldies futbolistiem Jānim Ri-

čardam Rudzītīm, Klāvam Renāram Rudzītīm, Rihardam Kalniņam, Markusam Melbārdim, Viktoram Miķelim, Jānim Pinkenam un Ritvaram Laimonim Gadiškim par izturību šajās pirmajās nopietnajās sacensībās. Paldies arī Klāva tētim Kasparam par atbalstu, līdzjušanu un puīšu uzmundrināšanu sacensību laikā!

Gita Rudzīte,
Puikules pamatskolas direktores
vietniece

Pirmsskolas izglītības iestādes *Auseklītis* grupiņās Alojā un Vilzēnos

Alojā rudens pienācis ar košām lapām, drošumu un tiešumu. Esam sākuši jaunu darba cēlienu. Bērnu dārzā atkal dzirdamas bērnu līksmās balsis, satiekoties un iepazīstot jaunus draugus. Sākas aktīvs darbs, apgūstot daudz jaunu iemaņu un zināšanu. Šogad lielas pārmaiņas un bērnu sajūsmu ieguvuši rotaļu laukumi, kuros uzstādītas brīnišķīgas atrakcijas. Ar vecāku un atbalstītāju līdzdalību tapuši slīdkalniņi ar šūpolēm, nu var rāpties pa virvi un laipu. Bērni izmanto katru brīvo mirkli, šļūcot pa kalniņiem, šūpojoties un rāpjoties. Gribam pateikt vislielāko paldies visiem, kas atbalstīja mūsu audzēkņus, lai radītu jaunas atrakcijas aktīvām nodarbēm. Sakām lielu paldies vecākiem: ARTIM un LĪGAI MANGULSONIEM, JĀNIM un SANDIJAI EGLĪTĒM, SALVIMASARĪTĪM un LAURAI LOGINAI, DAINIM BARKĀNAM un ILZEI APINEI-BARKĀNEI, AIVAI NEMMEI, MAREKAM KRANCMANIM un INESEI DZENEI, RIHARDAM BERNHARDAM un SIGITAI MUKELEI-BERNHARDEI, DINAI PĀRUPEI, MAREKAM un INGAI MOŽVILLO, INITAI LUSTEI-EGLĪTEI, DZINTARAM un DINAI KĻAVIŅIEM, OJĀRAM VOLKOVAM un SANITAI SILMALEI, ROLANDAM VIKMANIM un SANTAI VIKMANEI, DACEI KOVAČAI, NORMUNDAM BUKULTAM un AGNESEI GRĀVĪTEI, EGILAM un INESEI VILUMSONIEM, MĀRIM un BAIBAI SIKTĀRIEM, MĀRTIŅAM KRUJAM un LAURAI OZOLIŅAI. Par piedalīšanos talkā - DACEI KOVAČAI, RAI-

TIM ROĻSKIJAM, LAIMAI VOLKOVAI un ARTIM KAGAINIM. Paldies darbiniekiem par atsaucību iestādes sagatavošanā jaunajam mācību gadam!

Vilzēnos 1. septembris sākās ar parastu rudens darba dienu, kurā visas bērnu dārza grupiņas satikās nelielā pasākumā. Sagaidījām Smuidru Sliņķi - nebēdīgu meiteni, kura ieradās pie bērniem lūgt viņu uzņemt savā saimē. Kopā ar bērniem Smuidra atkārtojā, kas nepieciešams, lai nāktu uz dārziņu, bērni palīdzēja nebēdnei skaitīt un pārskatīt lietas, kas varētu būt nepieciešamas mācībās, un gāja kopīgās rotaļās. Septembra otrajā nedēļā rīkojām rudens dārzena kompozīciju izstādi. Devāmies uz bibliotēku apmeklēt Dzejas dienu pasākumu. Tur noskaidrojām, kas ir dzejolis, ar ko tas atšķiras no pasakas, un noskatījāmies multfilmu *Zaķīšu pirtīņa*, ko vēlāk centāmies ilustrēt. Septembrī 5 - 6 gadīgie bērni apmeklēja leļļu teātra izrādi *Sprīdītis*, bet 29. septembrī paši savās mājās noskatījāmies jauku izrādi ar laimīgām beigām *Sarkangalvīte*. Jauka bija Miķeļdiena, kas sākās ar tirdziņu un noslēdzās ar pasākumu zālē. Čīģīgi darbojamies mācību lauciņā, iegūstot dažādas prasmes un iemaņas, iepazīstoties ar rudens tēmām *Esmu bērnu dārznieks*, *Zaķēns sakņu dārzā*, *Kas notiek mežā?* Paldies Elvīrai par mūsu vecajām mēbelītēm doņo otro elpu un milzīga pateicība Čebotaru ģimenei par bērnu dārzam dāvāto grāmatu!

PII «Auseklītis»
metodiķe *Inguna Krūmiņa* un
skolotāja *Santa Lemberga*

Skolas vēstis no Ozolmuižas

Septembrī, skaisto rudens ziedu un Dzejas dienu mēnesī, īpaši priecēja skolēnu veidotās ziedu kompozīcijas. Izmantojot dabas veltes kopā ar ziediem, tapa romantiskas kompozīcijas. 1. vietu ieguva kompozīcija ar nosaukumu *Mana Latvija*, ko veidoja Elīna Dzelzīte, Anrijs Undraitis, Evita un Sandis Jirgeni. Latvijas karodziņu no ziediem izveidoja Andris Jērcītis. Prieks arī par pirmsskolas grupiņas darbiem. Paldies vecākiem, kuri darbojas kopā ar bērniem! Paldies BSAC *Zīles* par jaukajām kompozīcijām! Dzejas stundu palīdzēja sagatavot skolotāja Ludmila Vējiņa un bibliotekāre Iveta Vītola. Skolēni Ilva Gritāne, Armanda Ziediņa un Amanda Čečiņa lasīja savas un iemīļotu dzejnieku vārsmas. Emīls Skrīvelis savas četrindītes bija apvienojis nelielā krājumā. Skolotāja Ludmila kopā ar devītklasniekiem iepazīstināja ar dzejas formu - trioletu, interesantām mīklām Ineses Zanderes un Pētera Brūvera dzejā un pašu sacerētām trīsindīēm.

Staicele skolēni piedalījās futbola sacensībās. Meiteņu komanda palika 3. vietā, bet zēni bija ceturti. 27. septembra rīts bija neparas-

tāks, jo devāmies ekskursijā uz Āraišu ezerpili, Ieriku dzirnavām, kur ne tikai vērojām brīnišķīgo dabas taku, bet arī pārbaudījām veiklību gaisa trasē. Zoo *Rakši* visus priecē ar kamieļiem, ko katrs vēlējās paglaudīt, tikāmies ar lamām, pārbaudījām precizitāti, šaujot mērķi. Nogaršojām kamieļmātes pienā ceptas pankūkas. Secinājām, ka tā bija patīkama izklaide un zināšanu papildināšana vēsturē, bioloģijā, ģeogrāfijā un dabas zinībās.

Miķeļdienas tradīcija ik gadu ir rīkot dārzena izstādi. Šoruden interesanti veidojumi bija Sabīnei Celmiņai - izgaismotais autobuss, Amandai Čečiņai - kobra, Kristapam Eglītim - ašais kurmis. Pirmsskolas grupiņas bērni - īpaši Loreta un Gerda Gulbes, Mareks un Juris Baraškovi un Kristaps Erdmanis - bija ļoti aktīvi.

Skolotāju dienu svinējām 30. septembrī. Direktora lomā iejutās devītklasnieks Aleksandrs Dreimanis. Viņš, kā allaž, bija smaidīgs, bet uztraucies, jo jāvada vizuālās mākslas stunda skolotājiem, kuri uz dažām stundām iejutās skolēnu lomā. Skolotāju istabā starpbrīžos saimniekoja devītie.

Īpaša bija Baltā stunda, kad izskanēja interesanti apsveikumi un aļģīgi jautājumi skolotājiem, neparasti atgadījumi no skolas dzīves. Paldies par šīm svētku stundām 9. klasei un audzinātājam Ludmilai Vējiņai! Sporta stunda notika jaunā skolotāja Oskara Grundmaņa vadībā, tad sekoja futbola sacensības starp skolēniem un skolotājiem. Skolotāju komandai izdevās uzvarēt, jo palīdzēja atsaucīgie līdzjutēji - jaunie skolotāji. Visčaklākie saņēma *Guadrās Pūces* ielīmes dienasgrāmatās:

1. klasē - Alise Kreičmane un Evita Jirgena,
3. klasē - Mārcis Skrīvelis, Renārs Stumps, Mārtiņš Žukovskis,
5. klasē - Savēlijs Andreičiks, Amanda Čečiņa, Ilva Gritāne, Amanda Jērcīte, Armands Jērcītis, Emīls Skrīvelis, Armanda Ziediņa,
6. klasē - Reinis Stumps,
7. klasē - Jānis Apsītis un Juris Žovnirs,
8. klasē - Kitija Linda Ūdre un Alise Zenovjeva,
9. klasē - Anna Dace Majore.

Māra Meinarda,
Ozolmuižas pamatskolas
direktores vietniece

Konkursā *Kas mēs bijām, būsīm, esam* vērtēja jauno kora dziesmu ražu

1. oktobrī Alojā notika jaunrades dziesmu konkurss *Kas mēs bijām, būsīm, esam*, kura mērķis ir veicināt Latvijas mūzikas skolu bērnu kora attīstību un rosināt jaunos komponistus radīt saturīgas, latviskas dziesmas bērnu korim. Godinot savu novadnieku, latviešu gaismas saucēju dzejnieku Ausekli, konkursu kopš 2005. gada rīko Alojā pilsētas pašvaldība. Šogad tas tapis, sadarbojoties Alojā novada pašvaldībai ar Rīgas Latviešu biedrību, J. Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas Kompozīcijas katedru, Latvijas Komponistu savienību un Latvijas mūzikas skolām. Jaunrades konkurss notiek piecgades ciklos. Katram konkursa gadam noteikts savs profils. 2011. gadā tika vērtētas latviešu tautasdziesmu apdares, nākamgad - iesniegtās oriģināldziesmas.

Konkurss norisinājās 2 kārtās: pirmajā žūrija atlasīja labākos skandarus, otrajā mūzikas skolu kori tās atskaņoja. Arī konkursanti dalījās divās grupās. A grupā startēja mūzikas skolu audzēkņi līdz 9. klasei, B grupā - mūzikas vidusskolu, J. Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas un citu augstskolu studenti un komponisti līdz 30 gadiem. Šogad vērtēšanai bija iesniegtas 11 latviešu tautasdziesmu apdares *a cappella* 2 - 4 balsīgam bērnu korim, kas līdz konkursam nebija publiski atskaņotas un publicētas. Tautasdziesmu apdares iesūtīja jaunie mūziķi no Daugavpils, Naujenes, Krimuldas pagasta, Alūksnes, Rīgas un Smiltenes. Konkursu vērtēja komponisti Selga Mence, Ēriks Ešenvalds un diriģente Māra Skride. Pirmo gadu arī kori cīnījās par balvu nominācijā *Labākā dziesmas inter-*



13 mūzikas skolu audzēkņu kopkori diriģē Liene Batņa

pretācija. To noteica žūrija - diriģenti Aira Birziņa, Liene Batņa un Aivars Tomiņš. Konkursā piedalījās Vidzemes jūrmalas mūzikas skolas koris, izpildot dziesmu *Labvakar, Jāņu māte* (diriģente Antra Deniškāne), Jāņa Cimzes Valkas MS koris ar *Ak, tad kaķūts s kurmi* (diriģente Tatjana Tīruma), Ogres MS koris *Cielaviņa ar Neviens putniņš tā nepūta* (diriģente Līga Dziedātāja), Salaspils MS koris - *Nokul mani, māmuliņa* (diriģente Rūta Bugavičute), Rīgas Augusta Dombrovska MS koris - *Es savai māmīņai* (diriģente Andžela Tilo), Agras Jankovskas mūzikas studijas koris no Salacgrīvas ar *Kupla, kupla*

liepa auga (diriģente Katrīna Borozdina), Rīgas Latgales priekšpilsētas MS koris ar *Ar laiviņu ielaidos* (Inga Krastiņa), Madonas MS koris - *Ķēvīt, mana svilpastīte* (Ija Voniča), Smiltenes MS koris - *Dindaru, dandaru, ozoliņi* (Baiba Zveja), Strenču MS koris *Somnium - Ar vilciņu Rīgā braucu* (Inese Niklaviča), J. Mediņa Rīgas 1. MS koris *Vivace - Kur gaismiņa zila ausa* (A. Fenhane).

Valmieras un Alojā MMS kori papildināja dziesmu skanējumu apvienotajā mūzikas skolu korī, ko diriģēja Aira Birziņa. Valmierieši diriģentes Irēnas Zelčas vadībā koncertā priecēja ar līdzatvesto dzies-

mu *ciemkukuli*. Balvas laureātiem pasniedza Alojā novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne. Nominācijā par labāko dziesmas interpretāciju gardu Alojā novada domes gādātu klišēri saņēma Madonas MS koris un diriģente Ija Voniča. Alojā MMS audzēkņi katram diriģentam un laureātiem dāvināja pašu darinātu gleznu.

A grupā 1. un 3. vietu žūrija nepiešķīra, taču 2. vietu un 75 latu prēmiju ieguva Agnese Kauškale no Smiltenes MS. Veicināšanas balvu - 25 latus - saņēma smilteniete Beāte Velpe. Savukārt B grupā 2. vietu un 150 latu balvu ieguva Marika Akula no Daugavpils mū-

zikas vidusskolas, bet 3. vieta tika 3 jaunajiem autoriem - Madarai Kalniņai no A. Kalniņa Cēsu mūzikas vidusskolas, Verai Lavrentjevai no J. Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas un Jēkabam Jančevskim no Rīgas Doma kora skolas. Katrs 3. vietas ieguvējs saņēma 100 latu prēmiju. Šajā grupā pēc žūrijas lēmuma nepiešķīra 1. vietu un veicināšanas prēmiju. Pēc koncerta Alojā sporta halles zālē turpinājās atpūtas programma kora dziedātājiem, bet skolu direktores un diriģentes satikās vakarēšanā.

Līānas Lilēnblates-Sipko
teksts un foto

Martas un Alojās bibliotēkas sapnis piepildījies



Pēc uzbrauktuves atklāšanas un tās iemēģināšanas Marta saka paldies labvēļiem par sapņa piepildīšanu

30. septembrī Alojās centrā notika svinīgs pasākums, kurā, klātesot novada vadībai un projekta īstenoājiem, atklāja uzbrauktuvi pie pilsētas bibliotēkas. Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība (Biedrība) sadarbībā ar būvuzņēmumu RE&RE pie bibliotēkas izveidoja uzbrauktuvi, lai to varētu apmeklēt cilvēki ratiņkrēslos, veci ļaudis un jaunās māmiņas ar ratiņiem. - *Dzīve un sapņi ir vienas un tās pašas grāmatas lappuses, tāpēc droši varu teikt - sapņi mēdz piepildīties, - atklāšanas brīdī sacīja Alojās bibliotēkas vadītāja Sarmīte Frīdenfelde. Viņa pastāstīja, ka jau ilgu laiku viens no bibliotēkas sapņiem bija radīt iespēju šeit iekļūt ikvienam apmeklētājam. Patstāvīgi tas nebija iespējams arī vienai no čaklākajām grāmatu lasītājām, Alojās Ausekļa vidusskolas 5. klases skolniecei Martai Čukurei, kura pārvietojas ratiņkrēslā. Pateicoties atsaucīgam uzņēmumam RE&RE, šis sapnis piepildīts. S. Frīdenfelde paldies teica ne tikai uzņēmumam un Biedrībai, bet arī Limbažu Galvenās bibliotēkas direktorei Dzintrai Justai, kura alojiesus iedrošināja vērsties pēc palīdzības. Atklāšanā klāt bija RE&RE ģenerāldirektors Dīdzis Putniņš, kurš kopā ar Martu grieza uzbrauktuves atklāšanas lenti. - *Kad mūs uzrunāja par iespēju palīdzēt Martai patstāvīgi iekļūt bibliotēkā, mums nebija šaubu. Bērni, kuri tiecas pēc zinībām un grāmatām, ir mūsu rūdītas zvaigznes. Šīs zvaigznes jāatbalsta! Novēlam, lai Alojās novada bērni, kuri apmeklē bibliotēku, arī Marta, lasot grāmatas, piedzīvo arvien jaunus un aizraujošus piedzīvojumus laikā un telpā. Vienmēr par padarīto sakām „lūdzi”, bet šoreiz teikšu - paldies, ka mēs to varējām darīt! - sa-**

cija būvuzņēmējs. Biedrības direktore Olīta Pričina-Voitika priecējās, ka, meklējot šī projekta realizētājus, izveidojusies sadarbība ar RE&RE, kas piekrita uzbrauktuvi izveidot bez maksas.

Pasākumā piedalījās pulciņš bērnu, tostarp mazā Marta, kura pateicās labvēļiem un sapņa īstenoājiem: - *Esmu priecīga, ka tagad kopā ar draudzenēm pēc skolas varu apmeklēt bibliotēku, izvēlēties grāmatas lasīšanai vai vienkārši pavadīt brīvo laiku. Līdz šim tas tik bieži neizdevās, jo bija jālūdz vecāku palīdzība iekļūšanai bibliotēkā.*

Alojās bibliotēka no uzņēmuma saņēma vēl vienu dāvanu - *Bērnu/Jauniešu žūrijas grāmatas. Alojās bibliotēka bija viena no tām, kurā līdzekļu trūkuma dēļ Bērnu/Jauniešu žūrija varēja nenotikt. Akcijas Sīrsniņa prasīja, lai bērni lasa mērķis ir nepieļaut, ka Latvijas bibliotēkās tiek apturēta šī bērnu lasīšanas veicināšanas programma. Katru gadu tūkstošiem bērnu tiek iesaistīti grāmatu lasīšanā un vērtēšanā. Pateicoties uzņēmumam RE&RE, žūrija turpināsies arī Alojās bibliotēkā. Mazie lasītāji, kuri bija atklāšanas pasākumā, dāvanā no žūrijas un Biedrības saņēma M. Runguļa grāmatu *Sniega cilvēki*, pierakstu kladi un žūrijas nozīmīti. Alojās novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne pateicības vārdus vēltēja projekta realizētājiem: - *Šis ir tas brīdis un notikums, kad patiesi varam teikt - ir gājis no sirds uz sirdi. Paldies saprotošiem un labsirdīgiem cilvēkiem! Svētku noskaņu papildināja Alojās mūzikas un mākslas skolas audzēkņu muzikālais sniegums. Noslēgumā visi cienājās ar svētku kliņģeri un nogaršoja viesu sarūpēto torti.**

Liāna Lilēblate-Sipko

Atvasaras svētki Staicelē

Sagaidot rudeni, 15. oktobrī Staiceles kultūras namā notika Atvasaras svētki. Pie klātiem galdiem un skanīgas mūzikas atpūtās gandrīz 120 cilvēki no Staiceles, Ozolmuižas un Alojās. Koncerts sākās ar pasākuma vadītājas Ainas Bergas svinīgu uzrunu, aicinot visus nolikt malā ikdienas rūpes un ļauties brīnišķīgai atpūtai. Ar dziesmām uzstājās vokālais ansamblis *Dziesmu draugi*. Akordeona solo spēlēja valcēnietis Aldis Lībietis, Sandras Nazāres vadībā dejoja kolektīvs *Ozoli* no Ozolmuižas. Staiceles pārvaldes vadītāja Ausma Plūme sacīja paldies ļaudīm, kuri piedalījās pasākuma organizēšanā un veica labus darbus sabiedrības labā. Par deju mūziku gādāja brāļi Dīns un Raīmonds Sumeragi no Rīgas. Interesanti, ka Dīns ikdienā ir ārsts P. Stradiņa Klīniskās universitātes slimnīcas Otorinolaringoloģijas nodaļā. Muzicēšana kopā ar brāli un tēvu ir viņa vaļasprieks, arī

dzimtas tradīcija. Dīns spēlē trompeti, akordeonu, fagotu, tāpat klavieres, ģitāru un sintezatoru. Brāļu brīnišķīgās balsis, ideāli līdz sīkumam izdomātā uzstāšanās aizrāva klausītājus un dejotājus. Viņu izpildījumā izskanēja visdažādākā mūzika, sākot no līdzdziedamām latviešu dziesmām līdz pat operas skaņdarbiem, kas domāti dažādām paudzēm.

Ainas kundze stāsta, ka pēc balles ļaudis nākuši klāt un izteikuši sajūsmu par galvaspilsētas muzikantiem. Iztaujāta, kā radusies doma par brāļu Sumeragu aicināšanu uz Staiceli, viņa atbild, ka brīnišķīgo duetu ieteikusi mazdēla otra omīte Rīgā. Tad nolēmusi - lai vai kas, bet Staicelē viņiem jābūt! Pasākuma vadītāja saka paldies Staiceles pārvaldei un personīgi Jānim Bakmanim par atbalstu pasākuma tapšanā.

Liāna Lilēblate-Sipko

Lauku sieviešu klubs *Naktsvijoles* Līgatnē atzīmēja 15. gadskārtu

Brīvēznieku pagasta lauku sieviešu klubs *Naktsvijoles* 1. oktobrī, atzīmējot darbības 15. gadskārtu, devās ekskursijā uz Līgatnes Vienkoču parku. Tur notika gadskārtējā Uguns nakts. Tas ir noskaņu un gaismas pasākums, kurā vienu īso rudens dienu darām garāku, varam sašildīties sveču gaismā un siltumā, kā arī pozitīvi uzlādēties ziemas tum-

šajam periodam, lai vieglāk sagādītu pavasari. Viss Vienkoču parka Gaismas mežiņš tika izlikts ar svečēm. Uguns naktī piedalījās ļoti daudz cilvēku no dažādām Latvijas vietām. Arī mēs bijām paņēmušas līdzī lāpas un devāmies kopīgajā gājienā, kas nakts tumsā kā milzīga ugunīga čūska izvījās pa dabas takām. Pēc gājiena varēja apmeklēt

Vienkoču parka Raganu, kura atbrīvoja no dažādiem netikumiem, pie kalēja bija iespēja iegādāties laimes pakaviņu un, protams, noskatīties uguns žonglieru uzstāšanos. Tas bija neparasts un jauks pasākums. Lai saņemta gaismā, siltums un kopības sajūta palīdz ātrāk pārvarēt ziemas tumšo periodu!

Maija Martinova

Vilzēnu bibliotēkas ziņas

Vilzēnu bibliotēka bija viena no tām, kurā lasīveicināšanas programma *Bērnu/Jauniešu žūrija* līdzekļu trūkuma dēļ draudēja nenotikt. Taču, pateicoties Undīnei Būdei, žūrija būs arī Vilzēnu bibliotēkā. Bibliotēkas vadītāja aicina bērnus un jauniešus iesaistīties *Bērnu/Jauniešu žūrija* jaunās kolekcijas lasīšanā un vērtēšanā. Ja vēlaties kļūt par tās ekspertiem, nāciet uz bibliotēku, reģistrējieties ekspertu sarakstā un ņerieties pie grāmatu lasīšanas un vērtēšanas!

15. oktobrī Vilzēnos viesojās Rūjienas vidusskolas 1.-4. klases bērni. Viņi apceļoja Alojās novadu un pie mums apskatīja *Kriksa draugu taku*. Vilzēnu bibliotēkā

projekts *Kriksa draugi* tika īstenots 2009. gadā, pateicoties Limbažu rajona padomes rīkotā projekta konkursa *Pilnveidojot sevi, dot citiem!* atbalstam. Tā skolas parks ieguvus jaunus *draugus* - pūci Tūtu, lapsu Okškeri, kaķi Lūri un ezi Kamolu. Vilzēnu bibliotēkā iekārtots stends par rakstnieka J. Širmaņa dzīves gaitām. Rūjienas bērniem bija ļoti reta izdevība par rakstnieka dzīvi un darbību klausīties Inetas Lopenovas stāstījumā. Viņa ir reorganizētās Vilzēnu pamatskolas latviešu valodas skolotāja, kura tagad pie mums iegriežas reti, jo strādā un dzīvo Irijā.

Gunta Melece, Vilzēnu bibliotēkas vadītāja

Brīvēznieku pagasta pensionāri apmeklēja Likteņdārzu

13. oktobrī Brīvēznieku pagasta pensionāri devās rudens ekskursijā uz Likteņdārzu Koknesē. Pa ceļam apskatījām Ķeguma HES un Krusta kalnu. Lielvārdē redzējām Rumbiņu ūdenskritumu. Tālāk ceļš veda uz Andreja Upīša muzeju, kur gide ļoti interesanti stāstīja par rakstnieka dzīvi. Pārsteidza parks pie Upīša mājām. Tajā rakstnieks savulaik sastādījis vai visas Latvijā augošās koku šķirnes.

Likteņdārzā akmens krāvumam tika pievienots arī mūspuses akmens. Apskatot topošo dārzu, mūs

pārņēma dažādas izjūtas un domas, bet galvenā atziņa tomēr bija - mūsu vēsture ir viss, kas mums kā tautai pieder... Noslēgumā apskatījām Kokneses pilsdrupas, priecājāmies par rudeniģi skaisto dabu un Daugavas vareno plūdumu. Paldies šoferītim Andrim Kārklīņam no Limbažiem par vešanu!

Evitas Ungures teksts un foto

Brīvēznieku pagasta seniori Likteņdārzā



Domes ārkārtas sēdē 28. septembrī lēma

neatsaukt Alojas novada kapitāla daļu pārstāvju Daces Vilnes un Jāņa Bakmaņa SIA LFF MTC Staicele pilnvaras un par lēmumu informēt SIA LFF MTC Staicele kapitāldaļu turētājus.

Domes ārkārtas sēdē 29. septembrī nolēma:

- ♦ apstiprināt valsts budžeta mērķdotācijas sadali bērnu no 5 gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu, vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības, interešu izglītības pedagogu darba samaksai 2011. gada septembra - decembra periodam;
- ♦ apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja, vispārīgizglītojošo skolu, profesionālās ievirzes izglītības iestāžu un interešu izglītības iestādes direktora amatalgu no 2011. gada 1. septembra;
- ♦ apstiprināt interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķ-

dotācijas sadales komisijas lēmumu par valsts mērķdotācijas sadali interešu izglītībā Alojas novada izglītības iestādēm;

- ♦ atļaut juriskonsultei Diānai Malzubrei savienot Alojas novada pašvaldības administratīvās komisijas, administratīvo aktu strīdu komisijas un politiski represēto personu un nacionālās pretošanās kustības dalībnieku statusa noteikšanas un nelikumīgi represēto personu mantisko jautājumu kārtēšanas komisijas locekļa amatus ar Alojas novada domes iepirkuma komisijas locekļa amatu;
- ♦ atļaut Gundaram Karlsonam sa-

vienot Alojas novada pašvaldības izpilddirektora, Alojas pilsētas pārvaldes vadītāja, civilās aizsardzības komisijas, administratīvo aktu strīdu komisijas un politiski represēto personu un nacionālās pretošanās kustības dalībnieku statusa noteikšanas un nelikumīgi represēto personu mantisko jautājumu kārtēšanas komisijas locekļa amatu.

Lēmumus publicēšanai sagatavoja
Liāna Lilienblate-Sipko
Plašāk www.aloja.lv

Domes sēdē 20. oktobrī nolemtais

- ♦ Apstiprināt par Alojas novada domes izpilddirektora vietnieku Rihardu Būdi.

- ♦ Pieņemt zināšanai, ka Alojas novada pamatbudžeta 2011. gada ieņēmumu plāns uz 30. septembri izpildīts par 80,77% (Ls 2 388 031), izdevumu plāns par 63,45% (Ls 2 093 210), bet finansēšana ir -294 821 lats.

Līdzekļu izlietojuma struktūra pa funkcionālajām kategorijām:

vispārējiem valdības dienestiem	15%
sabiedriskai kārtībai un drošībai	0,98%
ekonomiskai darbībai	7,93%
vides aizsardzībai	0,15%
pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai	6,88%
veselībai	0,12%
atpūtai, kultūrai un reliģijai	7,11%
izglītībai	39,97%
sociālajai aizsardzībai	21,86%

Alojas novada speciālā budžeta 2011. gada ieņēmumu plāns izpildīts par 79,72% (Ls 68 663), izdevumu plāns - par 56,33% (Ls 68 614), bet finansēšana ir -49 lati.

- ♦ Atļaut veikt jumta nomaipi daudzdzīvokļu mājai Kļavas Braslavas pagastā par Ls 12 105,70 (ieskaitot PVN).

- ♦ Palielināt izdevumus šādās tāmēs: Alojas novada domei un pārvaldei - Ls 400 fotoaparāta iegādei preses sekretāres vajadzībām; ceļu (ieslu) remontam un rekonstrukcijai - Ls 37 606 (Ls 3283 Purvēnu ceļa remontam, Ls 34 323 Lielās ielas rekonstrukcijai Staicele); teritoriju apsaimniekošana Braslavā - Ls 12 106 daudzdzīvokļu mājas jumta nomaipi Braslavā; Ungurpils bibliotēkai - Ls 560 krājuma papildināšanai; Alojas kultūras namam - Ls 1434; Alojas bērnu dārzam (ar Vilzēnu grupu) - Ls 4834 granulu degļa uzstādīšanai Vilzēnos; Ozolmuižas pamatskolai - Ls 100 krājuma papildināšanai.

- ♦ Izdarīt grozījumus Alojas novada domes 2011. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 Alojas novada domes budžets laikā no 2011. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 31. decembrim.

- ♦ Apstiprināt izmaksas uz vienu audzēkni mēnesī Alojas novada izglītības iestādēs pašvaldību savstarpējiem norēķiniem laikā no 01.09.2011. līdz 31.12.2011.

- ♦ Apstiprināt nolikumu Par vienreizēja pabalsta ārkārtas situācijā

piešķiršanas kārtību un apmēru Alojas novada pašvaldībā.

- ♦ Apstiprināt Alojas novada domes saistošos noteikumus Nr. 15 Grozījumi Alojas novada domes 2011. gada 16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 «Par sociālās palīdzības pabalstiem Alojas novadā».

- ♦ Sakarā ar to, ka KPFI projektā Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Alojas novada domes ēkās veiktā iepirkuma piedāvājumu cenas pārsniedz paredzamo līgumcenu, apstiprināt pašvaldības līdzfinansējuma daļas palielinājumu par Ls 133 867 kā projekta neatiecināmo izmaksu palielinājumu.
- ♦ Izdarīt grozījumus Darba izdevums Alojas novada teritorijas plānojumā 2013. - 2025. gadam izstrādei 7. punktā Teritorijas plānojuma izstrādes laika grafiks.

- ♦ Piedalīties Eiropas Sociālā fonda Cilvēkresursi un nodarbinātība 1.5.2.2.3. apakšaktivitātē Atbalsts pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai.

- ♦ Atbalstīt Alojas kultūras nama un Brīvzemnieku pagasta pārvaldes daļību LAD izsludinātajā projektā konkursā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Lauku attīstības programmas aktivitātē Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem.

- ♦ Piešķirt Ls 7700 (ar PVN) Alojas pilsētas bibliotēkas ēkas bojātā jumta seguma nomaipi.

- ♦ Atbalstīt Ls 2300 piešķiršanu apgaismojuma ierīkošanai gājēju ceļiņam no Alojas Ausekļa vidusskolas līdz autobusu pieturvietai.

- ♦ Atbalstīt Ls 5014,48 piešķiršanu Vilzēnu tautas nama ēkas labiekārtošanai.

- ♦ Atbalstīt Ls 428,33 piešķiršanu Vilzēnu bibliotēkas sanitārā mezgla sakārtošanai.

- ♦ Atbalstīt Ls 7953,18 (ar PVN) piešķiršanu pansionāta Urganes ēkas siltumizolācijas ierīkošanai bēniņos un katlumājas jumta ūdensnoteku atjaunošanai.

- ♦ Atbalstīt Ls 240 līdzfinansējumu izglītības biedrībai Studeo projek-

ta Kopā ar skolu un ģimeni īstenošanai.

- ♦ Piešķirt līdzfinansējumu biedrībai Ungurpils ezera saimnieks - Ls 300 - projekta Torņa būvniecība Ungurpils dzirnavu ezera zivju resursu kontrolei īstenošanai.

- ♦ Atbalstīt līdzfinansējuma - Ls 116,50 - piešķiršanu LSK biedrībai Naktsvijoles projekta īstenošanai.

- ♦ Atstāt spēkā Alojas novada domes 2010. gada 15. decembrī pieņemto lēmumu Nr. 505 (protokols 16, 27.§) Par telpu nomu izglītības biedrībai «Studeo» - noteikto nomas maksu Ls 0,10 par 1 m² mēnesī.

- ♦ Apbalvot ar naudas balvu Staiceles pilsētas un pārvaldes iedzīvotājus par nozīmīgu darbu izglītībā, kultūrā, sportā, uzņēmējdarbībā, par sabiedrisko aktivitāti un izcilu devumu Staiceles pilsētas un pagasta teritorijas attīstībā.

- ♦ Apstiprināt Alojas novada domei piederošā nekustamā īpašuma neapdzīvojamo telpu Brīvzemnieku pagasta Teikās ar nosaukumu Teikas - 601 un kopīpašuma domājams daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes - nosacīto cenu Ls 2590 un izsoles noteikumus.

- ♦ Atļaut atsavināt Alojas novada pašvaldībai piederošās mežaudzes cirsma nekustamajā īpašumā Kalneglītes un apstiprināt cirsma izsoles nosacīto cenu - Ls 2800 - un izsoles noteikumus.

- ♦ Izbeigt zemes nomas tiesības, iznomāt zemi, piešķirt zemes gabaliem adresi.

- ♦ Apstiprināt izstrādātos zemes ierīcības projektus.

- ♦ Pārņemt Alojas novada pašvaldības īpašumā dzīvojamās mājas Mežgravas Staiceles pagastā neprievēto daļu.

- ♦ Piešķirt brīvpusdienas.

- ♦ Iekļaut pašvaldības dzīvojamo telpu - dzīvokli Nr. 4 Kalnārēs, Braslavas pagastā - neizīrēto dzīvojamo telpu sarakstā.

- ♦ Turpināt nodrošināt Liepiņu ģimeni ar Alojas novada transportu nokļūšanai līdz LNT projekta Dziedošās ģimenes norises vietai Rīgā un atpakaļ 5 reizes.

Lēmumus publicēšanai sagatavoja
Liāna Lilienblate-Sipko
Plašāk www.aloja.lv

Turpmāk Alojas novada domes sēdes notiks katra mēneša ceturtais nedēļas trešdienā plkst. 10 un finanšu komitejas sēde - katra mēneša trešās nedēļas trešdienā plkst. 9.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Izmanto izdevību izteikt viedokli par Alojas novada turpmāko nākotni!

Šobrīd katrai administratīvajai teritorijai, kas ietilpst Alojas novadā, - Alojai un Alojā pagastam, Staicelei un Staiceles pagastam, kā arī Brīvzemnieku un Braslavas pagastam - ir atsevišķi, dažādos laikos un ar dažādām pieejām izstrādāti teritorijas plānojumi un attīstības programmas. Novadam kā jaunai administratīvai teritoriālai vienībai nav izstrādāta vienota attīstības vīzija, kas ir viens no galvenajiem šī brīža plānošanas uzdevumiem. Skatījums uz teritorijas attīstību kopumā ļauj tālāk plānot katru atsevišķu vietu gan tepat kaimiņos esošo zemju, gan pilsētu un visa novada kontekstā.

Jau iepriekš ziņots, ka pašvaldība ir sākusī izstrādāt Alojas novada Attīstības programmu 2012. - 2018. gadam un Alojā novada teritorijas plānojumu 2012. - 2024. gadam. Novada attīstības programmas un teritorijas plānojuma izstrādei pašvaldība saņēmusi Eiropas Savienības finansiālo atbalstu - darbi tiks veikti Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projektā Nr. IDP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/103/006 Alojā novada attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana. Konkursa kārtībā izvēlēts darbu izpildītājs - konsultāciju uzņēmums SIA Projekts 3i. Tie būs jauni attīstības plānošanas dokumenti visai novada teritorijai kopumā.

Attīstības programmā noteiks pašvaldības attīstības prioritātes turpmākajiem 7 gadiem, konkrētas darbības un investīciju projektus to īstenošanai. Piemēram, pamatojoties uz dokumentā noteiktajiem mērķiem un uzdevumiem, pašvaldība varēs piesaistīt ārējos finanšu līdzekļus konkrētu projektu īstenošanai. Savukārt teritorijas plānojumā visai novada teritorijai kopumā tiks izstrādāta telpiskās attīstības koncepcija, pašreizējā un plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana (apbūve, lauku zemes, meži u.c.) un teritorijas izmantošanas ierobežojumi. Tā kā teritorijas plānojumu izstrādā uz 12 gadiem, iedzīvotājiem jo sevišķi svarīgi piedalīties tik ilgstošo noteikumu sagatavošanā un apspriešanā.

Iedzīvotāji un dažādas interešu grupas pašvaldībā var iesniegt priekšlikumus un ierosinājumus, kā novada teritoriju saplānot tā, lai saudzētu dabas bagātības, vienlaikus attīstot dažādu saimniecisko darbību. Iedzīvotāji tiek aicināti apdomāt sava zemes gabala turpmāko izmantošanu. Iecerēts nepieciešams apdomāt nopietni, jo no zemesgabala izmantošanas mērķa būs atkarīgs nekustamā īpašuma nodokļa apmērs. Priekšlikumi un ierosinājumi līdz 15. decembrim rakstiski iesniedzami Alojā novada domē, norādot vārdu, uzvārdu vai uzņēmuma, biedrības nosaukumu, reģistrācijas datus un adresi, uz kuru nosūtāma atbilde.

Attīstības programmas izstrādei

tiek veidotas 12 tematiskās darba grupas, kuras piedalīsies šī attīstības plānošanas dokumenta pašreizējās situācijas raksturojuma un analīzes sagatavošanā, stratēģiskās daļas izstrādē un rīcības plānu sagatavošanā. Darba grupas apvienotas 4 tēmu blokos, katrā pa 3 grupām.

1. tēmu bloks: Darba grupas - ideju darbnīcas Vides attīstība

1.1. Dabas vide un dabas resursi, kultūrvēsturiskais mantojums.
1.2. Dzīves vide un mājoklis.
1.3. Sabiedriskais transports un tehniskā infrastruktūra.

2. tēmu bloks: Darba grupas - ideju darbnīcas Efektīva pārvaldība

2.1. Pašvaldības pārvaldība.
2.2. Novada tēls.
2.3. Nevalstiskās organizācijas un sadarbība.

3. tēmu bloks: Darba grupas - ideju darbnīcas Uzņēmējdarbības attīstība

3.1. Lauksaimniecība, mežsaimniecība, kokapstrāde.
3.2. Tūrisms un atpūta.
3.3. Tirdzniecība un pakalpojumi.

4. tēmu bloks: Darba grupas - ideju darbnīcas Sabiedrības attīstība un labklājības veicināšana

4.1. Kultūra, izglītība un sports.
4.2. Veselības aizsardzība un veselīgs dzīvesveids.
4.3. Sociālā aizsardzība, sabiedriskā kārtība un drošība.

Tematisko darba grupu norise plānota 22. un 23. novembrī. Aicinām novadniekus aktīvi iesaistīties darba grupās un sniegt priekšlikumus par radošiem, profesionāliem un motivētiem kandidātiem, viedokļu līderiem, kas spēj pārstāvēt kādas novada iedzīvotāju grupas intereses.

No 1. novembra līdz 1. decembrim tiek rīkota aptauja, kurā iedzīvotāji un novada viesi varēs sniegt vērtējumu par pašreizējo situāciju novadā un paust viedokli par aktuālajām problēmām, kurām pašvaldībai turpmāk jāpievērš lielā uzmanība. Anketu būs iespējams aizpildīt elektroniski novada mājaslapā www.aloja.lv, to izplatīs arī drukātā veidā. Aptauja būs anonīma, tās rezultātus izmantos tikai apkopotā veidā.

Aizpildītās anketas, jautājumus un ierosinājumus, kas saistīti ar mērķto plānošanas dokumentu izstrādi, lūdzam atstāt savas dzīvesvietas pārvaldē vai Ozolmuižas, Braslavas, Ungurpils, Alojā un Staiceles bibliotēkā (īpaši izveidotā kastītē), vai nosūtīt Alojā novada domes telpiskās attīstības plānotājam Inetai Cīrulei, adrese: Alojā novada dome, Jūras iela 13, Alojā, Alojā novads, LV-4064, tālruna numurs 64020499, e-pasta adrese: ineta.cirule@aloja.lv.

Dace Vilne,
Alojas novada domes priekšsēdētāja

ALOJAS NOVADS



Alojas novada attīstības programma 2012-2018

APTAUJAS ANKETA Alojas novada iedzīvotājiem un viesiem

Cienījamais/-ā Alojas novada iedzīvotāj/-a vai viesi!

AICINĀM JŪS PIEDALĪTIES ALOJAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2012. - 2018. GADAM IZSTRĀDĒ UN ATBILDĒT UZ APTAUJAS JAUTĀJUMIEM PAR TURPMĀKAJIEM NOVADA ATTĪSTĪBAS VIRZIENIEM! Jūsu atbildes būs ļoti nozīmīgs ieguldījums mūsu novada sekmīgā un saskaņotā attīstībā!

Aptauja ir anonīma, un aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā. Aptaujas mērķis ir noskaidrot Alojas novada iedzīvotāju viedokli par novada attīstības iespējām, problēmām un to iespējamajiem risinājumiem. Tā palīdzēs sagatavot priekšlikumus jaunajai Alojas novada attīstības programmas izstrādei.

PIEDALIES ARĪ TU, PLĀNOSIM UN ĪSTENOSIM MŪSU NĀKOTNI KOPĀ!

1. Jūsu nodarbošanās: (iespējama tikai 1 atbilde)

- Skolēns Privātā uzņēmuma darbinieks Mājsaimniece/-ks
 Uzņēmējs Pašnodarbināta persona Bezdarbnieks
 Pensionārs Valsts, pašvaldības iestādes darbinieks Students
 Cits variants (lūdzu, norādiet kāds)

2. Jūsu darba/mācību vieta atrodas (iespējama tikai 1 atbilde):

- Alojā un Alojas pagastā Staicelē un Staiceles pagastā
 Braslavas pagastā Brīvēnieku pagastā
 Ārvalstīs Nestrādāju/nemācos
 Citur (lūdzu, miniet kur):

3. Jūsu dzīvesvieta atrodas (iespējama tikai 1 atbilde):

- Alojā un Alojas pagastā Staicelē un Staiceles pagastā
 Braslavas pagastā Brīvēnieku pagastā
 Citur (lūdzu, miniet kur):

4. Kā Jūs vērtējat Alojas novada pievilcību?

- Nav labākas vietas, kur dzīvot novadā nav nekā īpaša
 Vieta mani neapmierina, vēlos pamest novadu, tiklīdz būs tāda iespēja
 Grūti pateikt
 Patīk šeit dzīvot, bet ir lietas, kas mani neapmierina (lūdzu, norādiet kas):

5. Kur atrodas Jūsu vai Jūsu ģimenes visbiežāk izmantotās iestādes/pakalpojumi?

	Alojā	Staicelē	Citur	Neizmantoju
Pirmsskolas izglītības iestāde	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Izglītības iestāde	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kultūras nams (kultūras un izklaides pasākumi, koncerti)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Bibliotēka	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Mākslas, mūzikas, sporta skola	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Aktīvās atpūtas iespējas, sporta halle, stadions u.c.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ģimenes ārsts	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Veselības aprūpes pakalpojumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Aptieka	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pārtikas veikali, pārtikas preces	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Nepārtikas veikali, sadzīves un rūpniecības preces	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Tirgus	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Komunālā saimniecība	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Internets	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Juridiskās konsultācijas	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lauksaimniecības konsultācijas	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sadzīves pakalpojumi, frizētava, remontdarbnīcas	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ēdināšanas iestāde	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Degvielas uzpildes stacija	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Auto apkope	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Dievnams	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pasts	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

6. Lūdzu novērtējiet, kāda ir šo pakalpojumu un jomu PIEEJAMĪBA Jūsu pilsētā/pagastā:

	Ļoti apmierina	Drīzāk apmierina	Drīzāk neapmierina	Ļoti neapmierina	Nav pieejams	Grūti pateikt
Sabiedriskais transports	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Centralizēta ūdensapgāde	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Centralizēta kanalizācija	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Centralizēta siltumapgāde	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ārstu/feldšeru pieejamība un pakalpojumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Policija	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Skola	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Interesu un neformālās izglītības iespējas	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Mobilie sakari	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Internets	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Bērnudārzs	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kultūras pasākumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sporta pasākumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

KOMENTĀRI:

7. Lūdzu novērtējiet, kāda ir šo pakalpojumu un jomu KVALITĀTE Jūsu pilsētā/pagastā:

	Ļoti apmierina	Drīzāk apmierina	Drīzāk neapmierina	Ļoti neapmierina	Nav pieejams	Grūti pateikt
Vides sakoptība	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gājējiem domātu ielu infrastruktūra (ietves, celiņi, gājēju pārejas u.tml.)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Velo celiņi, to maršruti	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Transportam domāto ielu/ceļu infrastruktūra	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ielu apgaismojums	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sabiedriskā transporta pakalpojumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Būvvaldes pakalpojumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ūdensapgādes pakalpojumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Atkritumu savākšana/izvešana	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sabiedriskās kārtības nodrošināšana	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Veselības aprūpes pakalpojumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kultūras un izklaides pasākumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Vispārējās izglītības pakalpojumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pirmsskolas izglītības pakalpojumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Namu apsaimniekošanas pakalpojumi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

KOMENTĀRI:

8. Kur Jūs visvairāk iegūstat informāciju par pašvaldības darbību? (iespējamas vairākas atbildes):

- Domē, pagasta pārvaldē No paziņām, draugiem, kolēģiem
 www.aloja.lv Laikrakstā Alojas Novada Vēstis
 Laikrakstā Auseklis Citur (lūdzu miniet kur)

9. Kā Jūs vērtējat Alojas novada domes darbu?

	Labi	Apmierinoši	Neapmierinoši	Grūti pateikt
Pašvaldība informē iedzīvotājus par aktuāliem notikumiem un pieņemtajiem lēmumiem	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pašvaldība organizē kultūras dzīvi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pašvaldība atbalsta un rūpējas par uzņēmējdarbības attīstību	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pašvaldība atbalsta un rūpējas par lauksaimniecības attīstību	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pašvaldība risina sociālos jautājumus	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pašvaldība risina izglītības jautājumus	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pašvaldība rūpējas par teritorijas labiekārtošanu	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pašvaldība rūpējas par sabiedrisko kārtību un drošību	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

KOMENTĀRI:

10. Lūdzu nosauciet trīs labas lietas, panākumus vai situācijas uzlabošanas Alojas novadā pēdējo 3 - 5 gadu laikā!

11. Kādām, Jūsprāt, vajadzētu būt prioritārajām jomām, kuras Alojas novadā vajadzētu attīstīt?

Lūgums atzīmēt ne vairāk kā 3 atbilžu variantus!

- Izglītība Sports un aktīvā atpūta Kultūra
 Uzņēmējdarbības veicināšana Veselības aprūpe
 Infrastruktūra (ceļi, komunikācijas u.tml.) Drošība Vides aizsardzība
 Komunālā saimniecība (ūdensapgāde, kanalizācija, siltumapgāde, atkritumu apsaimniekošana)
 Cita (lūdzu miniet kura)

12. Kādām, Jūsprāt, vajadzētu būt prioritārajām uzņēmējdarbības nozarēm, kuras Alojas novadā vajadzētu attīstīt? Lūgums atzīmēt ne vairāk kā 3 atbilžu variantus!

- Lauksaimniecība Mežizstrāde un kokapstrāde
 Ekotūrisms Atpūtas tūrisms
 Būvniecība Lauksaimniecības produkcijas pārstrāde
 Amatniecība Alternatīvo energoresursu ražošana
 Zvejniecība un zivkopība Cita (lūdzu, miniet kura)

13. Kādi infrastruktūras uzlabojumi būtu jāveic Jūsu pilsētā/pagastā? Lūgums atzīmēt ne vairāk kā 3 atbilžu variantus.

- Jāsakopj parki un apstādījumi Jāremontē ietves, ielas un laukumi
 Jāizbūvē ietves Jāiekārto bērnu rotaļu laukumi
 Jāuzlabo ielu apgaismojums Vajadzētu vairāk soliņu, atkritumu urnu,
 jāierīko publiskās peldvietas aktīvās atpūtas taku, velo novietpju
 Jāatjauno un jāsakopj vēsturiskās ēkas Jāsakopj ražošanas ēkas
 Citi (lūdzu miniet kādi)

14. Kādi, Jūsprāt, ir steidzamākie darbi vai problēmas, kas pašvaldībai būtu jārisina pirmkārt? (piemēram, izglītības, kultūras, komunālās saimniecības, ceļu infrastruktūras, sporta infrastruktūras, sociālās infrastruktūras sakārtošanā un citās jomās)

15. Ieteikumi pašvaldības darba uzlabošanai.

2011.gada 21. septembra
Saistošie noteikumi Nr. 11
Par grozījumiem saistošajos
noteikumos Nr. 1
Alojas novada domes
budžets laikā no 2011. gada
1. janvāra līdz 2011. gada
31. decembrim

APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes
 2011. gada 21. septembra sēdes lēmumu
 Nr. 382 (protokols Nr. 14, 7.§)

Izdoti saskaņā ar likumu *Par pašvaldībām* 21. panta pirmās daļas 2. punktu,
 46. pantu un likumu *Par pašvaldību budžetiem*

1. Izdarīt grozījumus Alojas novada domes 2011. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 *Alojas novada domes budžets laikā no 2011. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 31. decembrim* šādā redakcijā:
 1.1. apstiprināt Alojas novada domes 2011. gada pamatbudžeta ieņēmumu plānu Ls 2 956 647 apmērā.
 1.2. Apstiprināt Alojas novada domes 2011. gada pamatbudžeta izdevumu plānu Ls 3 298 864 apmērā.
 1.3. Apstiprināt Alojas novada domes 2011. gada pamatbudžeta finansēšanas plānu Ls 342 217 apmērā.
 1.4. Apstiprināt Alojas novada domes 2011. gada speciālā budžeta ieņēmumu plānu Ls 86 125 apmērā.
 1.5. Apstiprināt Alojas novada domes 2011. gada speciālā budžeta izdevumu plānu Ls 121 816 apmērā.
 1.6. Apstiprināt Alojas novada domes 2011. gada speciālā budžeta fi-

nansēšanas plānu Ls 35 691 apmērā.
 1.7. Apstiprināt Alojas novada domes 2011. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumu plānu Ls 250 apmērā.
 1.8. Apstiprināt Alojas novada domes 2011. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu plānu Ls 3755 apmērā.
 1.9. Apstiprināt Alojas novada domes 2011. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta finansēšanas plānu Ls 3505 apmērā.
 2. Saistošie noteikumi par budžeta grozījumiem stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.
 3. Saistošo noteikumu grozījumus 3 dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniski un rakstveidā nosūtīt LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.

Dace Vilne,
Alojas novada domes priekšsēdētāja

2011. gada 21. septembra
Saistošie noteikumi Nr. 12
Grozījumi Alojas novada
domes 2011. gada 20. aprīļa
saistošajos noteikumos
Nr. 5 Par Alojas novada
pašvaldības autoceļu
uzturēšanas klasēm
ziemās sezonai no 2011. gada
1. janvāra līdz 31. martam
un vasaras sezonai
no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim

APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes
 2011. gada 21. septembra sēdes lēmumu
 Nr. 383 (protokols Nr. 14, 8.§)

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 9. marta noteikumu Nr. 224 *Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli* 4.2. punktu

Izdarīt Alojas novada domes 2011. gada 20. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 5 *Par Alojas novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klasēm ziemās un vasaras periodā*, turpmāk tekstā - Saistošie noteikumi -, šādus grozījumus:
 1. saistošo noteikumu 4.1. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
 4.1 Alojas novada pagasta teritorijā (pielikums Nr. 1).
 2. Saistošo noteikumu 4.2. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
 4.2. Alojas novada Staiceles pagasta teritorijā (pielikums Nr. 2).
 3. Izteikt Saistošo noteikumu 1. pielikuma virsrakstu šādā redakcijā:
Alojas pagasta pārvaldes ielu un autoceļu saraksts ar uzturēšanas klasēm ikdienas uzturēšanas darbiem ziemās sezonai (no 1. novembra līdz 31. martam) un vasaras se-

zonai (no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim).
 4. Svītrot no Saistošo noteikumu 1. pielikuma tabulu ar Alojas pilsētas ielu nosaukumiem (no 1. līdz 25. punktam).
 5. Izteikt Saistošo noteikumu 2. pielikuma virsrakstu šādā redakcijā:
Staiceles pagasta pārvaldes ielu un autoceļu saraksts ar uzturēšanas klasēm ikdienas uzturēšanas darbiem ziemās sezonai (no 1. novembra līdz 31. oktobrim).
 6. Svītrot no Saistošo noteikumu 2. pielikuma tabulu ar Staiceles pilsētas ielu nosaukumiem (no 1. līdz 30. punktam).

Dace Vilne,
Alojas novada domes priekšsēdētāja

2011. gada 21. septembra saistošo noteikumu Nr.12
Grozījumi Alojas novada domes 2011. gada 20. aprīļa saistošajos
noteikumos Nr. 5 Par Alojas novada pašvaldības autoceļu
uzturēšanas klasēm ziemās sezonai no 2011. gada 1. janvāra
līdz 31. martam un vasaras sezonai no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim
PASKAIDROJUMA RAKSTS

Sadaļas nosaukums	Sadaļas paskaidrojums
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	VARAM 27.05.2011. sniedza atzinumu, kurā lūdza saistošajos noteikumos Nr. 5 <i>Par Alojas novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klasēm ziemās sezonai no 2011. gada 1. janvāra līdz 31. martam un vasaras sezonai no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim</i> precizēt Saistošo noteikumu 4.1., 4.2. apakšpunktu un attiecīgi arī saistošo noteikumu pielikumus, jo saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 9. marta noteikumu Nr. 224 <i>Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli</i> 1. punktu noteikumi nosaka valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasības un to izpildes kontroles kārtību. Likuma <i>Par autoceļiem</i> 1. panta otrās daļas pirmais teikums nosaka, ka autoceļš ir kompleksa inženierbūve ārpus pilsētas robežām, kas izmantojama transportlīdzekļu satiksmei ar noteikto ātrumu, normatīvos paredzētajām slodzēm un gabarītiem.
2. Īss projekta satura izklāsts	Izdarīti grozījumi saistošo noteikumu 4.1. un 4.2. apakšpunktā. Precizēti 1. un 2. pielikuma virsraksti. No Saistošo noteikumu 1. pielikuma svītrotā tabula ar Alojas pilsētas ielu nosaukumiem (no 1. līdz 25. punktam). No Saistošo noteikumu 2. pielikuma svītrotā tabula ar Staiceles pilsētas ielu nosaukumiem (no 1. līdz 30. punktam).
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošo noteikumu projekta īstenošana neietekmē pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Līdzšinējā kārtība netiek mainīta.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Saistošo noteikumu izstrādē nav nepieciešama konsultēšanās ar privātpersonām, jo tie neierobežo sabiedrības intereses, bet gan paredz pašvaldības institucionālās sistēmas un darbības pilnveidošanu atbilstoši augstākstāvošu normatīvo aktu tiesību normām. Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts publicēts pašvaldības mājaslapā www.aloja.lv un tā pieejamība nodrošināta pašvaldības domes ēkā un pagasta pārvaldēs.

Dace Vilne, Alojas novada domes priekšsēdētāja

2011. gada 21. septembra saistošo noteikumu Nr. 13
Par grozījumiem Alojas novada domes
2009. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1
«Alojas novada pašvaldības nolikums»
paskaidrojuma raksts

Īss projekta satura izklāsts	Noteikumi groza pašvaldības nolikumu. Grozījumu rezultātā nolikums papildināts ar papildu punktu par izpilddirektora vietnieka amata ieviešanu pašvaldībā.
Projekta nepieciešamības pamatojums	Grozījumi pašvaldības nolikumā veikti, pamatojoties uz novada domes lēmumu nodrošināt pašvaldības darba efektivitāti un kvalitāti likumā noteikto funkciju izpildē. Izpilddirektora pakļautībā 36 iestādes. Tās pārstāv ļoti plašu darbības jomu spektru. Lai pilnveidotu pašvaldības iestāžu vadīšanas kvalitāti, ir lietderīgi šajā darbā iesaistīt papildu speciālistu, kurš atbildētu par pagastu pārvalžu un saimnieciskās jomas iestāžu darbu, pašvaldības iepirkumu procesu organizēšanu, darba drošību.
Projekta ietekme uz pašvaldības budžetu	Nepieciešami papildu finanšu līdzekļi.
Projekta ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav.
Projekta ietekme uz administratīvajām procedūrām	Nav.
Konsultācijas ar privātpersonām	Nav.

Dace Vilne, Alojas novada domes priekšsēdētāja

2011. gada 21. septembra **Saistošie noteikumi Nr. 13**
Par grozījumiem Alojas novada domes
2009. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos
Nr. 1 Alojas novada pašvaldības nolikums

APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2011. gada 21. septembra
 sēdes lēmumu Nr. 386 (protokols Nr. 14, 11.§)

Izdoti, pamatojoties uz likuma *Par pašvaldībām* 21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu

Izdarīt Alojas novada domes 2009. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1 *Alojas novada pašvaldības nolikums* (turpmāk - noteikumi) šādus grozījumus:
 1. Noteikumu 17. punktu papildināt ar 17.1 un izteikt šādā redakcijā:
Izpilddirektoram ir viens vietnieks. Izpilddirektora vietnieku apstiprina amatā novada dome. Izpilddirektora vietnieka amats ir algots. Izpilddirektora vietnieku darbā pieņem domes izpilddirektors. Izpilddirektora vietnieks:

17.1.1. veic izpilddirektora pienākumus tā prombūtnes laikā;
 17.1.2. vada Alojas pilsētas un pagasta pārvaldi un atbild par pārvaldes teritorijā esošo pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību darbu;
 17.1.3. koordinē un vada civiļās un vides aizsardzības pasākumus novada teritorijā;
 17.1.4. vada Alojas pilsētas un pagasta pārvaldes teritorijas labiekārtošanas darbus;
 17.1.5. organizē dzīvojamā un nedzīvojamā fonda uzturēšanu un iz-

mantošanu Alojas pilsētas un pagasta pārvaldē;
 17.1.6. koordinē iepirkuma organizēšanu pašvaldībā un kontrolē tā izpildi;
 17.1.7. koordinē darba drošības pasākumus Alojas novada pašvaldības iestādēs;
 17.1.8. saskaņā ar domes lēmumiem un izpilddirektora rīkojumiem veic citus pienākumus.

Dace Vilne,
Alojas novada domes priekšsēdētāja

Brīzemnieku pagastā z.s. *Melderi* modernizē liellopu kūti

Oktobra vidū viesojos Brīzemnieku pagastā pie Valda un Ziedītes Jirgenšoniem, lai lūkotu, kā z.s. *Melderi*, izmantojot ES fondu līdzekļus, modernizējusi liellopu kūti.

Saimniecības pirmsākumi meklējami 90. gados, kad radusies iespēja no kolhoza atpirkt vectēva īpašumu. Tas bijis izdemolēts, visapkārt pavērusies īsta postaža. 2001. gadā sākuši saimniekot turpat Puikulē pie mājām ciemata centrā. - *Sākumā bija viena slaucama govys, tad 4, vēlāk jau 7. Toreiz to vien darīju kā slaucu - rītā, pusdienā, vakarā, nekam citam laika neatlika. Kopš saimniecība paplašināta un modernizēta, 50 govju izslaukšana aizņem tikai stundu, - skaidro saimniece. Vēlāk, palielinoties ganāmpulkam, aktīvā saimniekošana ritējusi pie Valda mamma Ozolmuižā. 3 gadus katru dienu nācies no rīta un vakarā mērot 10 km tālo ceļu uz *Paegliem*, lai lopiņus apkoptu. Vēlāk, kad liellopu skaits palielinājies, nolēmuši saimniekošanu pārcelt uz atgūto Ziedītes vectēva īpašumu. 2004. gadā limbažnieks Aigars Legzdīns Lauku atbalsta dienestā (LAD) palīdzējis uzrakstīt projektu *Liellopu kūts celtniecība un aprīkojuma iegāde*, un jau nākamā gada pavasarī notikusi 959 m² plašās kūts nodošana ekspluatācijā. Tajā paredzēta vieta 99 liellopiem - 63 slaucamām govīm un 36 dažāda vecuma jaunlopiem (patlaban to saimniecībā ir aptuveni 80). Par projekta līdzekļiem togad ierīkota slaukšanas zāle ar 6 vietām, iegādāts piena dzesētājs, kurā var satilpt gandrīz 2,5 t piena. Izbūvēja lopu stāvvietu aprīkojumu, arī mēslu krātuvi, palīgelpas, dušu un labierīcības. Ferma tapusi īsā laikā klajā vietā, kur pirms tam bija pļava. Būvdarbi veikti gan par saviem, gan SEB bankas aizdevuma līdzekļiem. Saimniece bilst, ka nu jau līdz kredīta atmaksai vairs nav tālu, bet no jauniem aizņēmumiem pagaidām izvairoties.*

Šopavas, iesniedzot projektu LAD par saimniecības modernizāciju, nolēmuši, ka iztikas ar saviem un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai piešķirtajiem līdzekļiem. Ziedīte piebilst, ka projektu rakstījusi pati, iesniegusi to šogad martā, guvusi ap-



Z.s. *Melderi* saimniece Ziedīte Jirgenšone rāda 1200 latu vērtu rotējošo birsti, pie kuras brūnājas kopš oktobra sākuma berzē muguras

stiprinājumu, un saimniecība oktobrī modernizēta. Lai uzlabotu 50 slaucamo brūnāļu kāju un tesmeņu veselību, lopu gulvietās ieklāja 8 cm biezus lateksa matračus, tiem par virsu - viegli kopjamu pārklāju. Savukārt, lai vasarās lopi izvairītos no karstuma stresa, uzstādīja 2 ventilatorus un 1 rotējošo birsti, pie kuras nu ragainās glauda ausis un berzē muguras. Arī slaukšanas zālē veikts uzlabojums - ieklāts plastikāta grīdas segums. Projekta kopējās izmaksas sasniedza 14 000 latu, no kuriem 60% LAD solījusi atmaksāt. - *Tagad atlikušas vien „papīru” lietas, jāpabeidz atskaišu rakstīšana, un tad var sākt lēnām domāt par nākamajiem projektiem, - smeļ saimniece. Melderu nākotnes plānos jau*

iezīmētas jaunas šķautnes: - *Jādomā par sadalošām joslām lopu barošanas sektorā, vajadzētu modernizēt arī pārējo lopu gulvietas.*

Z.s. *Melderi* noslēgts līgums par piena savākšanu ar piensaimnieku kooperatīvo sabiedrību *Trikāta KS*. Saimniecība gadā kooperatīvam nodod aptuveni 283 t piena. Katrā saimniecībā noteikti neiztieks bez palīgiem, tāpēc saimnieki tajā aktīvi strādā paši, iesaista 4 dēlus un vedeklu. Dēls Mārtiņš gadu *Melderis* strādāja par liellopu audzēšanas speciālistu sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru, bet nu jau ir pastāvīgā darbā. Šai sezonai sarūpēts 900 t skābarības, arī siens un graudi.

Liānas Lilēnblates-Sipko teksts un foto

Autofotorallijs uzņem apgriezienus

8. oktobrī 100 km garumā Alojas novadu tuvāk iepazīs 13 komandu, kas iesaistījās aizraujošā autofotorallijā. Tās nebija ātruma sacīkstes, bet taktikas spēle, kurā par uzvarētāju kļuva komanda ar vislielāko iegūto punktu skaitu un vismazāko kilometražu.

Rīta pusē Alojā pie novada domes notika reģistrēšanās. Katra komanda tika pie kartes un kontrolpunktu attēliem. Sacensību laikā dalībniekiem bija jāatrod kartē atzīmētās vietas un tajās jānofotografējas. Četros kontrolpunktos bija iespēja saņemt bonusa punktus, ja izpildīja doto uzdevumu. Staicele pie vecās muzeja klētiņas dalībnieki mēģināja pazīt senos darbarīkus un priekšmetus, Ungurpilī saimniecībā *Lielkalni* bija iespēja pārbaudīt zināšanas dažādu ogu un augļu pazīšanā, Staicele pie *Ķekaru* mājām minūtes laikā nācās salasīt 100 zīļu, bet Alojas bibliotēkā dalībnieki risināja krustvārdu mīklu, kurā bija jautājumi par novadu.

Staicele pie Tradīciju nama komandām bija jāatgriežas līdz pulksten 14, ko visas arī ievēroja. Finišā komandas nodeva nobraukto kilometru rādītāju, bonusa punktu karti un atrādīja fotogrāfijas. Kamēr tiesneši devās apspriesties, dalībnieki baudīja Mārītes Apiņas gatavoto zupu, iesaistījās puikuliētes Dignas Virkstenes vadītajās lustēs un pārsprieda redzēto. Starp 13 komandām bija arī ogrēnieši. Vieskomanda dalījās pieredzē par šāda veida sacensībām viņu pusē. Pozitīvākais mūsu rīkotajā rallijā esot tas, ka šeit sacensības notiek daudz mierīgākā gaisotnē, neesot steiga un te nevērtējot laiku, kurā maršruts izbraukts. Tas ļauj koncentrēties uzdevumiem un patiešām izzināt lietas, kas līdz tam bijušas svešas. Ogrēnieši stāstīja, ka viņu pusē sacensības vienmēr vedušas iepazīt kaimiņu novadus. Tagad viesi solījās ņemt



Pirmās vietas ieguvēji - komanda *Baltais cītrons* no Alojas - balvā saņēma gardu klijģeri

piemēru un, izstrādājot maršrutu, dalībniekiem piedāvās iepazīt Ogres novadu.

Priecēja tas, ka komandas bija rūpīgi domājušas par savu tēlu, izmantojot spilgtas krāsas vai kādu kopīgu elementu. Šoreiz uzvarētāja laurus plūca alojiešu komanda *Baltais cītrons* (Daiņa Dreimaņa ģimene), aiz sevis atstājot komandas *Bistamās mājsaimnie-*

ces un Lieliskais vīrietis (vadītājs Jānis Sedlenieks), un *Ūpi* (stūrmanis Rinalds Bitmanis). Organizatori saka sirsniņu paldies visiem, kuri palīdzēja pasākuma sarīkošanā! Uz tikšanos sacensībās nākamā gada 4. maijā!

Liānas Lilēnblates-Sipko teksts un foto

*Cik nomierinoša ir maza bērna elpa - samta lāciņa pieskāriens...
Bērns guļ, un pasaule ir nesatricināmi droša...
Saulīte palaiž mēnesi savā vietā sapni pie rociņas vest.
Bērns aizmīdīs - pasaule droša, bērna elpa ir nomierinoša.*

Alojas novada Dzimtsarakstu nodaļā septembrī un oktobrī reģistrēti jaundzimušie:

Artūrs Bitmanis (Staicele)
Loreta Viktorija Bole (Staicele)
Markuss Groskaufmanis (Brīzemnieku pagasts)
Endrijs Lejiņš (Aloja)
Jānis Siliņš (Brīzemnieku pagasts)
Raivis Zivtiņš (Brīzemnieku pagasts)
Sveicam jaundzimušos un viņu ģimenes!

Staicele

ANGELIKA KRŪMIŅA
(dzimusi VIZULE)



izcila pasaules līmeņa speciāliste medicīnā!

No sirds priecājamies un lepojamies! Apbrīnojam un sveicam Angeliku ar

ASOCIĒTĀ PROFESORA
akadēmiskā grāda piešķiršanu medicīnas zinātnē!

(Rīgas Stradiņa universitātes Profesoru padomes 2011. gada 13. oktobra lēmums)

Staiceles vidusskolas kolektīvs

Staiceles iedzīvotāji!

Staiceles pārvalde ziņo, ka ZAAO šķiroto atkritumu konteineri no **Lielās ielas 36** (pie mūzikas skolas) pārvietoti uz **Lielo ielu 6** (laukumā aiz veikala *Top*).

Paziņojums

Ar Alojas novada domes 21. septembra sēdes lēmumu Nr. 405 par tirdzniecības vietu Alojas pilsētā ar 2011. gada 1. novembri noteikta Rīgas iela 3a (laukums).

Alojas kultūras namā darbu sākuši šādi kolektīvi:

- pirmsskolas bērnu vokālais ansamblis *Asniņi*, vadītāja Maruta Gaugere, otrdienās, ceturtdienās plkst. 17.
- Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs *Dzīpariņš*, vadītāja Lāsma Volkstone, otrdienās, ceturtdienās plkst. 17.30.
- 1. - 4. klašu deju kolektīvs *Resgalīši*, vadītāja Maija Drozda, otrdienās, ceturtdienās plkst. 15.
- 7. - 9. klašu deju kolektīvs *Resgaļi*, vadītāja Maija Drozda, pirmdienās plkst. 18, trešdienās plkst. 16.
- Vidējās paaudzes deju kolektīvs *Sānsolis*, vadītāja Maija Drozda, otrdienās, ceturtdienās plkst. 21.
- Jauktais koris *Ale*, diriģents Aivars Tomiņš, ceturtdienās plkst. 19.
- Senioru dāmu deju kopa *Rasa*, otrdienās plkst. 19, piektdienās plkst. 17.

Pieaugušo kolektīvi aicina jaunus dalībniekus, lai kopīgi baudītu gan mēģinājumu atmosfēru, gan uzstāšanās prieku! Gaidīsim jūs Alojas kultūras namā!

Konkursa *Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu* laureāti

Staiceles pilsētā un pagastā

Zemnieku saimniecības, lauku sētas:

1. vieta Ārijai Korpai *Ķekaros* Staiceles pagastā. Atzinība Bromu ģimenei *Pārupēs* un Prokopoviču ģimenei *Dauguļos* Staiceles pagastā.

Individuālās dzīvojamās mājas:

1. vieta Dzirnāvu ielā 20 Vairim Kuzinam. Atzinība Dzirnāvu ielā 11 Arnim Arnavam ar ģimeni; Skolas ielā 2 Ausmai Rozītei un Lūšu ģimenei; Skolas ielā 4 Jaurītei Pelēkai ar ģimeni; Nākotnes ielā 1 Gaļinai Kalniņai ar ģimeni.

Daudzdzīvokļu mājas:

1. vieta Cepļu ielai 2. Atzinība namam *Atvases* Viķos, Staiceles pagastā.

Iestādes, uzņēmumi, sabiedrības:

1. vieta z.s. *Ābeļziedi* - Sandra un Ziedonis Virši. Atzinība DTRC *Viķi* pansionāta *Urga* filiālei.

Sabiedriskās vai atpūtas vietas:

atzinība atpūtas vietai Viķos pie Salacas - Andrim un Jeļenai Līsmāņiem.

Braslavas pagastā

Individuālās dzīvojamās mājas:

Ausekļi - Anita Vītola, *Smilgas* - Ināra Gulbe, *Brieži* - Laimonis Rudzītis.

Daudzdzīvokļu mājas:

Priedes, Ķegumi, Imantas.

Zemnieku saimniecības, lauku sētas:

Dzintari - Līga Perdijaka, *Sīnkas* - Bronislavs Lapkovskis, *Melnāči* - Ervīns Grasbergs.

Iestādes, uzņēmumi:

Urgas dzirnavas - īpašnice Jolanta Tetere, Vilzēnu tautas nams - vadītāja Dace Šķepaste, *Kalnāres* - pārvaldes vadītājs Normunds Šķepasts.

Sabiedriskās un atpūtas vietas:

Braslavas parks, sporta laukums.

Sporta diena Staiceles vidusskolā

Staiceles vidusskolā 29. septembrī notika Sporta diena ar akcentu uz tūrismu un futbolu. Skolēniem no 1. līdz 12. klasei bija jāiesaistās pietiekami atraktīvās sportiskajās aktivitātēs un jāizmanto savas zināšanas visdažādākajos praktiskos uzdevumos.

1) Kontrolpunkts *Latvijas daba*, kur 1. - 4. klasēm Staiceles bibliotēkā jāsaliek *puzles* ar Latvijas dzīvniekiem.

2) Kontrolpunkts *Senā pasaule* - Staiceles muzejā uz interaktīvās tāfeles fotogrāfijās jāpazīst mūsu pilsētas objekti.

3) *Balža šķērsošana* bija veidota ar īpašu apgrūtinājumu - ejot pāri, jāizvairās no kustīga objekta.

4) *Nakts orientēšanās* kontrolpunktā skolēniem ar aizsietām acīm

noteiktā teritorijā jāatrod dažādi priekšmeti.

5) *Aitu ganīšana* - vienam skolēnam jānodod precīzi norādījumi komandas biedriem, lai viņus visus ar aizsietām acīm pa līkloču celiņu ievadītu *aplokā*.

6) Azimuta noteikšana izvērtās aizraujošā dārgumu meklēšanā.

7) Ievainotā nešana ar gāzmasķāmi bija tik jautra!

8) Vēl jāprot izrāpot *zirnekļa austu tīklu*.

9) Jāpārvar baismīgs purvs, lecot pa ciņiem.

10) *Labirinta* uzveikšana, vedot komandas biedru ķerrā cauri sarežģītiem šķēršļiem, prasīja lielu fizisko spēku.

11) Pie ugunsкура, kas atradās vistālāk (2 km ārpus Staiceles), jāparāda savas zināšanas latviešu tau-

tas tradīcijās, jāveido uguns, ūdens, zemes un gaisa rituāls. Pats interesantākais, ka šajā kontrolpunktā ap pusdienlaiku iemaldījās arī Aļoju pieaugušo cilvēku komanda, kas Karogu mežā šajā saulainajā dienā sēņoja. Viņi nolika groziņus un ar lielu prieku gan kāpa uz akmeņiem un ūjināja vējam, gan dziedāja tautsdziesmu ūdeņim un dejoja ugunij, gan skaitīja tautsdziesmas par tēvu zemi.

Dienas otrajā daļā notika futbola spēles starp 1. - 4., 5. - 9., 10. - 12. klašu jauktajām komandām. Bet lielākais paldies mūsu mīļajai sporta skolotājai Vizmai Tiltiņai (mūsu audzinātājai), jo viņa bija galvenā atbildīgā par visu Sporta dienā notiekošo!

Justīne Vītola un Emīls Kļaviņš
(5. klase)

PAZIŅOJUMS PAR CIRSMU IZSOLI

Aļoju novada dome izsludina Aļoju pagasta saimniecības *Kalneglītes* cirsmas izsoli.

Izolē tiek pārdotas 2 cirsmas ar 2 nogabaliem kā vienots izsoles objekts. Izsole notiek 10. novembrī plkst. 10 Aļoju novada domes tradīciju zālē. Izsolītās cirsmas nosacītā cena **Ls 2800**. Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek Aļoju novada domes kancelejā Jūras ielā 13, Aļoļā katru darbdienu no plkst. 9 līdz 16 līdz 9. novembra plkst. 16.

Līdz reģistrācijai izsoles dalībniekiem jāpārskaita Aļoju novada pašvaldības kontā AS SWEDBANK, kods HABALV22X, konta Nr. LV12HABA0551026085817 nodrošinājuma nauda 10% apmērā no noteiktās cirsmas izsoles sākumcenas - **Ls 280**.

Dalības maksa izsolē noteikta **Ls 15**. Maksājumu par dalību izsolē var veikt ar pārskaitījumu kontā vai iemaksājot Aļoju novada domes kasē. Dalības maksa izsoles dalībniekiem netiek atmaksāta.

Informāciju par cirsmu un izsoles noteikumiem var saņemt katru darbdienu no plkst. 9 līdz 16 Aļoju novada domes Braslavas pagasta pārvaldē pie pārvaldes vadītāja **Normunda Šķepasta**. Adrese: **Kalnāres, Vilzēni, Braslavas pagasts, Aļoju novads, vai pa tālruni 29340656, 64031006**.

Izsoles cirsmu iespējams apskatīt 1. novembrī no plkst. 9, iepriekš vienojoties ar Braslavas pārvaldes vadītāju Normundu Šķepastu.

Paziņojums par pašvaldības nekustamā īpašuma izsoli

Aļoju novada dome izsludina Aļoju novada domei piederošā nekustamā īpašuma - neapdzīvojamo telpu Brīvzemnieku pagasta *Teikās* ar nosaukumu *Teikas-601* un kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes 850/6611, platībā 85,9 m², ar kadastra Nr. 66489000068 - izsoli.

Objekta nosacītā cena **Ls 2590**.

Izsole notiks Jūras ielā 13, Aļoļā, kultūras nama mazajā zālē 5. decembrī plkst. 11.

Iepazīšanās ar objektu, izsoles noteikumiem, kā arī izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Brīvzemnieku pagasta pārvaldē. Adrese: *Sabiedriskais centrs*, Puikule, Aļoju novads, darbdienu no plkst. 8 līdz 12 un no 13 līdz 16 līdz 2. decembra plkst. 16.

Līdz reģistrācijai izsoles dalībniekiem jāpārskaita Aļoju novada pašvaldības kontā AS SWEDBANK, kods HABALV22X, konta Nr. LV12HABA0551026085817 nodrošinājuma nauda 10% apmērā no noteiktā objekta sākumcenas - **Ls 259**.

Dalības maksa tiek noteikta **Ls 15**. Maksājumu par dalību izsolē var veikt ar pārskaitījumu kontā vai iemaksājot Aļoju novada domes kasē. Dalības maksa izsoles dalībniekiem netiek atmaksāta.

Afīša novembrim

- 2.XI 17.00 Aļoju kultūras namā Liepājas leļļu teātra izrāde *Nezinātis Iko*, cena - Ls 1
- 5.XI 19.00 Ozolmuižā deju kolektīva *Ozoli* gada jubilejas sarīkojums *Mēs esam tik jauni...*
- 11.XI 17.30 Puikulē Lāčplēša dienas laņu gājienis. Pēc tam skolas zālē Limbažu ģimnāzijas audzēkņu dzejas uzvedums *Strēlnieki*
- 12.XI 18.00 Vilzēnu tautas namā Jērcēnu dzejas teātra poēma par maizi - I. Ziedonis *Viddivārpa* (režisore G.Gailīte).
- 14.XI 9.00 Aļoju kultūras namā firma *Bīne* tirgos lietotus apavus
- 17.XI 18.00 Staiceles kultūras namā koncerts, veltīts Latvijas Republikas proklamēšanas dienai
- 20.00 Vilzēnu tautas namā Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts koncerts *Šī ir mana Latvija*
- 18.XI 19.00 Puikules tautas namā valsts svētku koncerts *Mēs Latvijā. Latvija mūsos*
- 19.XI 18.00 Aļoju kultūras namā svinīgs koncerts, veltīts Latvijas Republikas proklamēšanas dienai

Programma:

Aļoju novada domes priekšsēdētājas Daces Vīnes svētku uzruna VSIA *Latvijas koncerti* instrumentālās kamerģimnāzijas koncertprogramma *SKAISTA MŪZIKA TRIO* (53 min.)

1. Jozefs Haidns - Trio vijolei, čellam, klavierēm Fa mažorā, Hob 15/17
2. Pēteris Plakidis *Romantiska mūzika* vijolei, čellam un klavierēm
3. Astors Piačolla *Vasara un Ziema* no cikla *Gadalaiki*
4. Pēteris Plakidis *Improvizācija un burleska* vijolei, čellam un klavierēm
5. Emīls Dārziņš *Melnholiskais valsis* (Jāņa Ķepīša aranžējums)

Piedalās:

Inga Sunepa (čells), Juris Žvikovs (klaviers), Svetlana Okuņa (vijole)

- 26.XI 14.00 svinīgs pasākums Zelta kāzu jubilāriem (vieta tiks precizēta)

Aļoju novada

2012. gada sacensības (ar izmaiņām)

- 6.III Novada skolu sporta spēles Aļoju sporta hallē
- 24.III Aļoju novada atklātās sacensības volejbolā sievietēm - Aļoju halles kauss
- 25.III Aļoju novada atklātās volejbola sacensības vīriešiem - Aļoju halles kauss
- 8.V Aļoju novada skolu pavasara kross Puikulē
- 1.VII Aļoju novada atklātās sacensības pludmales volejbolā, I kārtā Ungurpilī
- 8.VII Aļoju novada atklātās sacensības pludmales volejbolā, II kārtā Vilzēnos
- 14.VII Aļoju novada sporta diena Staičelē
- 29.VII Aļoju novada atklātās sacensības pludmales volejbolā, III kārtā Ozolmuižā. Uzvarētāju apbalvošana
- VIII* Aļoju novada senioru sporta diena (pēc vienošanās ar senioru organizācijām)
- 8.IX Aļoju novada atklātais zibensturnīrs futbolā Vilzēnos
- 15.IX* Aļoju sporta halles 3 gadu jubileja (kultūras nams + skola + republikas labākās jaunās vingrotājas)
- 8.XII 19.00 Aļoju novada 3. *Sporta laureāts 2012* Staičelē

- Visu sacensību sākums plkst. 10, pludmales volejbolā plkst. 11, pieteikšanās no plkst. 9.30, pludmales volejbolam no plkst. 10.30. Sīkāka informācija pirms sacensībām Aļoju novada mājaslapā un novada laikrakstā.
- Sports ir novada pašvaldības organizēto pasākumu programmā.
- Basketbola, volejbola un futbola komandas visu gadu startē Limbažu novada atklātajās sacensībās.

Aivars Auseklis, sporta metodīķis

* Ja būs pietiekams atbalsts

Paldies

Izsaku pateicību par atbalstu un darbu jaunrades dziesmu konkursa *Kas mēs bijām, būsim, esam* organizēšanā Aļoļā 2011. gada 1. oktobrī:

Aļoju novada domei, Valsts Kultūrkapitāla fondam, Mārai Skrīdei, Inesei Bitei, Maijai Bašēnai, Anitai Roļskijai, Liesmai Rudzinskai, Inesei Lāčāunieci, Andrim Bērziņam, Gundaram Karlsonam, Andrim Silājam, Ingai Možvillo, Andai Graudiņai, Annai Nuķei, Modrai Štālai, Vitai Balodei, Artim Bērziņam, Guntrai Bērziņai, Aivaram Tomiņam, Lailai Ulmani, Inesei Mētriņai, Irēnai Graviņai, Intai Šneideri, Anitai Viziņai, Maijai Drozdai, Kristiānai Viļumsoni, Ervīnam Juršenam, Esterei Kārklelei, Ilonai Miķelei, Zītai Kalniņai, Annijai Leinaī Skujai, Sandai Melbārdei, Sanijai Verešai, Elīzai Cepurniecei, Ivo Revkovskim, Seirai Giņko, Montai Čukurei, Viesturam Neimanim, Loretai Kočānei, Ivandai Kārkliņai, Alvim Kokinam, Gatim Cinim, Armandam Siliņam, Modrim Golubovam, Nikam Rimšānam, Kelvinam Kopančukam, Aldim Mercam, Gintai Ottersoni, Ilgai Šponei, Ivetai Jirgensonei, Ivetai Ivanovai, Larisai Šmitei, Andai Deņisovai, Sandim Mangulsonam, Valdim Veinbergam, Andrim Vanagam, Anatolijam Revkovskim, Jānim Jenertam, Ausmai Plūmei, Staičeles muzejam, Limbažu kultūras namam.

Ineta Laužāne, Aļoju kultūras nama direktore

«Aļoju Novada Vēstis»

Iznāk vienu reizi mēnesī, 1300 eksemplāru. Izdevējs - Aļoju novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju. Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Preses sekretāre - Liāna Lilēblate-Sipko, tālr. 29339917, 64023031, e-pasts: prese@aloja.lv, Lielā ielā 7, Staičele, Aļoju novads, LV-4043. www.aloja.lv, www.staičele.lv

Iespēsts SIA *Lapa* Valmieras tipogrāfijā, A. Upīša ielā 7.